
Smlouva o poskytováni služby Archiv bez starostí
uzavřená podle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")
(dále jen ,,Smlouva")

Společnost Archiv bez starostí, složená ze společníků

Everesta, s. r. o., IČO: 250 14 650, DIČ: CZ25014650
Se sídlem Mimoňská 3223, 470 01 Česká Lipa
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10957
zastoupená: Mgr. Pavlinou Šlajsovou, jednatel
číslo účtu: 676314683/0300

a

DIGIDATARCH spol. S r.o., IČO: 067 00 888
se sídlem Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky
zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 103776
zastoupená: Ing. Markétou Horákovou, jednatelka
(dále jen ,,Poskytovatel")

a

Jméno organizace - Základní škola U Vršovického nádraží, příspěvková organizace
Sídlo: U Vršovického nádraží 950/1 101 00 Praha 10 - Vršovice
IČO: 65993284
Zastoupená: Mgr. Janou Frojdovou, ředitelka
číslo účtu: 0282611319/0800
(dále jen ,,Objednatel")

Poskytovatel a Objednatel dále též společně jako ,,Smluvní strany" a každý jednotlivě jako
,,Smluvní strana"

l.
Předmět a účel Smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytnout
objednateli služby, specifikované dále v ČI. ||. této Sm|oljvy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za jím poskytnuté služby, podle této
Smlouvy, cenu stanovenou dále v ČI. lV. této Smlouvy a poskytovat Poskytovateli veškerou
součinnost potřebnou pro výkon sjednané činnosti podle této Smlouvy.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilou osobou k výkonu sjednaných činnosti
podle této Smlouvy, má odborné znalosti práva a praxi v oblasti vedení spisovny
a poskytování archivní služby, ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové
službě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o archivnictví"), včetně prováděcích
(zejména vyhláška č. 645/2004 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů) a souvisejÍcÍch právních předpisů o archivnictví a je schopen úplně zajistit plnění
specifikované touto Smlouvou.



4. Účelem Smlouvy je splněni povinností, které pro Objednatele vyplývají ze zákona
o archivnictví a ze souvisejÍcÍch právních předpisů o archivnictví.

Poskytované služby

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli službu Archiv bez starosti, která je blíže
definována v Příloze č. 1 k této Smlouvě, (dále jen ,,Služba").

2. Služba je vedena nad dokumenty s neaktivní provozní upotřebitelnosti.
3. Služba probíhá v součinnosti se správcem spisovny, který je zodpovědný za fyzické vedeni

spisovny.
4. Poskytovaná Služba splňuje podmínky zákona o archivnictví, včetně souvisejIcich

právních předpisů o archivnictví.
5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli rozšířeni služeb poskytovaných Poskytovatelem dle

této Smlouvy nad rámec stanovený v odst. 1. tohoto článku, bude sjednáno pÍsemným
dodatkem k této Smlouvě, v němž bude stanovena další požadovaná služba a cena, která
bude Objednatelem hrazena.

Místo a doba poskytováni archivní služby

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat Objednateli Archivní službu v objektu/ech na adrese:
U Vršovického nádraží 1/950, 101 00 Praha 10 - Vršovice

2. Poskytovatel se zavazuje předat hmotné výstupy Služby Objednateli v objektu na adrese
podle odst. 1. tohoto článku, a to ve lhůtách stanovených v Příloze č. 1 této Smlouvy.

lV.
Cena a platební podmínky

1. Cena za poskytování Služby, dle této Smlouvy, je stanovena ve výši dle Platebního
ka|e.ndáře yvedeného v PřÍ1Qze č. 1 tétg Smlouvy.

2. Cena za Služby bude hrazena nás|edujĹcÍm způsobem: K ujednané ceně bude připočteno
DPH v zákonné výši.

3. Objednatel bude hradit cenu na základě faktury vystavené Poskytovatelem dle odst. 2.
tohoto článku. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat
zákonem nebo smlouvou stanovené náležitosti, je Objednatel oprávněn ji ve lhůtě její
splatnosti zhotoviteli vrátit a sdělit, v čem je konkrétně spatřována nesprávnost nebo vada
faktury a Poskytovatel je povinen vystavit fakturu novou - opravenou či doplněnou.
V případě vrácení faktury Objednatelem dle předchozí věty neplatí původní lhůta splatnosti,
ale lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nově a řádně vystavené faktury.

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) se stanoví na 30 kalendářních dnů ode dne jejího
vystaven í.

5. Objednatel může poskytnout Poskytovateli zálohy na základě vzájemné dohody.



6. Platba se považuje za splněnou dnem připsání platby ve prospěch účtu Poskytovatele.
7. Úplata za Archivní služby nesmí být placena formou zápočtu, nedohodnou-li se Smluvní

strany jinak.
8. Poskytovatel je oprávněn zvýšit smluvené ceny uvedené v příloze č. 1 Smlouvy v průběhu

každého kalendářního roku jejího trvání u jednotlivých položek (dále jen ,,jednotkové
ceny"), a to za podmínek a způsobem uvedeným níže, přičemž:

a. zvýšení jednotkových cen v prvním kalendářním roce se vylučuje;
b. V nás|edujÍcÍch kalendářních rocích trvání Smlouvy je možné zvýšeni vždy,

přičemž takové navýšeni bude provedeno o inflační přírůstek, zveřejňovaný
českým statistickým úřadem, ve smyslu aktuální zprávy o inflaci, a po postupu
uvedeném v písm. c. tohoto odstavce, přičemž je vyloučeno odmítnutÍ
Objednatelem takto uveřejňované a podložené zvýšené míry inflace.

c. Ke zvýšení" jednotkových cen dle této přílohy dojde doručením písemného
oznámení o uplatněni tohoto práva Poskytovatelem Objednateli, a to zpětně od
počátku kalendářního roku, ve kterém ke zvýšeni došlo. Byla-li před oznámením o
zvýšení ceny již část ceny fakturována, bude rozdíl mezi původní a navýšenou
cenou Objednateli dofakturován.. Nedoručením písemného oznámení dle tohoto
odstavce zaniká právo Poskytovatele na navýšeni jednotkových cen v daném
kalendářních roce.

d. Pro vyloučeni pochybností se sjednává, že v případě záporné mín/ inflace se cena
nesnižuje.

V.
Práva a povinnosti stran

1. Objednatel umožní Poskytovateli přístup ke všem potřebným dokumentům a písemnostem
pro účely plnění předmětu této Smlouvy, které si Poskytovatel k zpřÍstupnění vyžádá.

2. Poskytovatel na základě žádosti Objednatele poskytne informace o všech uložených
písemnostech, jejich stavu a případně současném procesu nakládání.

3. Poskytovatel se zavazuje vykonávat archivní činnost dle této Smlouvy s veškerou
odbornou péčí, chránit obecně a jemu známé zájmy Objednatele a informovat Objednatele
průběžně o plněni předmětu této Smlouvy.

4. Objednatel je povinen poskytovat Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost a veškeré
informace a podklady potřebné k plnění činností Poskytovatele. Bude-li Objednatel
v prodlení s poskytnutím vyžadované součinnosti Poskytovateli, prodlužuje se o toto
prodlení Objednatele lhůta pro poskytnuti Archivní služby a Poskytovatel se po dobu trvání
prodlení Objednatele nedostává do prodlení s plněním jakékoli své jiné povinnosti.

5. Smluvní strany sjednaly, že budou vzájemně spolupracovat a aktivně přistupovat k řešení
jednotlivých oblasti Archivní služby, poskytované dle této Smlouvy.

6. Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli cenu za služby ve stanovené výši.
7. Objednatel není oprávněn během trvání této Smlouvy uzavřít jakoukoli smlouvu se 3.

osobou, jejíž předmět bude shodný anebo obdobný předmětu této Smlouvy. Dojde-li
k uzavření takové smlouvy, ztrácí Objednatel nároky z vadného plněni Poskytovatele a
veškeré případné vady plnění Poskytovatele jdou k tíži Objednatele. Objednatel současně
prohlašuje, že ke dni uzavření této Smlouvy nemá uzavřenou smlouvu, se 3. osobou, jejíž
předmět je shodný anebo obdobný předmětu této Smlouvy.

8. Smluvní strany zamezí úniku důvěrných informaci a zavazují se, že během plněni smlouvy
i po ukončeni smlouvy budou zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých
se dozví v souvislosti s plněním smlouvy, za podmínek blíže ujednaných ve či. VI.
Smlouvy.

9. Každá ze Smluvních stran určuje kontaktní osobu/osoby, které budou zabezpečovat
vzájemné předávání informací a spolupráci, předávání potřebných dokumentů, podkladů
a výsledků činnosti dle této Smlouvy. Dojde-li ke změně v osobách pověřených k výkonu
komunikace dle tohoto odstavce, je kterákoli ze Smluvních stran oprávněna pouze



písemným oznámením, předaným druhé Smluvní straně, provést změnu či doplnění.
Smluvní strany sjednaly, že takové změny a doplnění nejsou považovány za změny této
Smlouvy a nebudou prováděny formou dodatku k této Smlouvě.

a. Kontaktní osoba/y Poskytovatele:
i. Ing. Markéta Horáková, tel: "420 727 911 159,

e-mail: marketa.horakova@digidatarch.cz
ii. RNDr. Jan Škerle, tel: +420 739 432 200,

e-mail: jan.skerle@everesta.cz
b. Kontaktní osoba/y Objednatele

i. Martina Čechová, hospodářka školy
e-mail: martina.cechova@zsvrsovicka.cz, tel: +420 271 746 945

VI.
Chráněné informace a mlčenlivost

1. Veškeré informace sdělené kteroukoli ze Smluvních stran při plněni povinností dle této
Smlouvy, jsou považovány za přísně důvěrné a nesmí být zpřístupněny či jakýmkoli jiným
způsobem sděleny třetí osobě, s výjimkou informací, které byly v okamžiku sdělení veřejně
známé nebo informací, které Smluvní strany získaly od třetích osob nebo jejich poskytnutí
upravuje platný právni předpis. Smluvní strany explicitně vymezují některé důvěrné
informace, pQd|éhajícÍ povinnosti mlčenlivosti dle této Smlouvy, mezi které řadí zejmén.a,
pracovní procesy, metody a know-how které Poskytovatel během poskytování Archivní
služby používá, dále informace o zařízení, software a hardware, který Poskytovatel při
poskytováni Archivní služby používá a též případné obchodní či jiné partnery
Poskytovatele, o kterých se Objednatel v průběhu plnění této Smlouvy dozvi.

2. Objednatel není oprávněn uvolnit, sdělit ani zpřístupnit jakékoliv třetí osobě důvěrné
informace o Poskytovateli bez jeho předchozího písemného souhlasu, a to v jakékoli
formě, a je povinen podniknout veškeré kroky nezbytné k zabezpečení daných informací.
Povinnost zachovávat mlčenlivost a zajistit ochranu důvěrných informací zůstává
v platnosti 5 let po ukončeni platnosti a účinnosti této Smlouvy.

3. Smluvní strany jsou povinny zabezpečit veškeré podklady, mající charakter důvěrné
informace, poskytnuté jim druhou Smluvní stranou, proti odcizeni nebo jinému zneužiti.

4. Objednatel se zavazuje, že důvěrné informace jiným subjektům nesdělí, nezpřIstupnI, ani
nevyužije pro sebe nebo pro jinou osobu. Zavazuje se zachovat je v přísné tajnosti a sdělit
je výlučně těm svým zaměstnancům, kteří jsou pověřeni plněním této Smlouvy a za tímto
účelem jsou oprávněni se s těmito informacemi v nezbytném rozsahu seznámit.
Objednatel se zavazuje zabezpečit, aby i tyto osoby považovaly uvedené informace za
důvěrné a zachovávaly o nich mlčenlivost. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost
a zajistit ochranu citlivých informací odpovídá Poskytovateli přímo Objednatel.

5. V případě, že bude při plněni předmětu této Smlouvy docházet ke zpracováni osobních
údajů, je Poskytovatel pro účely ochrany osobních údajů zpracovatelem. Poskytovatel je
oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění předmětu a účelu této
Smlouvy.

6. Poskytovatel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění
této Smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče
informaci, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv, předávat
zpracované osobní údaje Objednateli a údaje likvidovat.

7. Poskytovatel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a
technická opatření zabraňujÍcÍ přistup neoprávněných osob k osobním údajům.

8. Poskytovatel zajistí, aby jeho pracovnici byli v souladu s platnými a účinnými právními
předpisy poučeni o povinnosti mlčenlivosti a o možných následcích pro případ porušeni
této povinnosti.

9. Poskytovatel zajistí, aby písemnosti a jiné hmotné nosiče informací, které obsahují důvěrné
informace, byly po vzájemné dohodě a v rámci plnění této Smlouvy Poskytovatelem



dočasně přemístěny mimo sídlo Objednatele, byly uchovány v uzamykatelných skříních
umístěných v uzamykatelných místnostech.

10. Poskytovatel zajistí, aby elektronické datové soubory obsahujÍcÍ osobní údaje byly
uchovávány v paměti počítače či jiného zařízení pouze:

a. Je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem a
b. Je-li přistup k užIvánI počítače či jiného zařízení, v jehož paměti jsou tyto soubory

umístěny, chráněn heslem
11. Je-li pro účely této Smlouvy nezbytné poskytnout Poskytovateli kopii databázi, souborů

nebo nosičů obsahujÍcÍch jakékoliv údaje o činnosti Objednatele, je Poskytovatel povinen
s takovými údaji nakládat tak, aby nedošlo k jejich úniku či zneužiti.

VII.
Sankce

1. V případě, že Objednatel poruší povinnost stanovenou v ČI. vi. týkající se ochrany
informaci a mlčenlivosti, zavazuje se Objednatel uhradit Poskytovateli smluvní pokutu ve
výši 50.000,- kč za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

2. V případě prodlení Objednatele s platbou, na kterou vznikl Poskytovateli nárok, uhradí
Objednatel smluvní pokutu ve yýši 0,1 % z dlužné částky za každýi započatý den prodlení.

3. V případě prodlení Poskytovatele s provedením Služby náleží Objednateli nárok na
smluvní pokutu ve výši 0,01% z ceny Služby za každý započatý den prodlení.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávajÍ na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

VIII.
Doba a skončeni smlouvy

1. Smlouva je uzavírána na dobu určitou, a to od 1.3. 2022 do 31.3. 2025, tedy ode dne její
účinnosti dle ČI. lX. této Smlouvy.

2. Smluvní strany se výslovně dohodly, že smlouva na dobu určitou se prodlužuje o dobu 12
měsíců, a to i opakovaně, v případě, že Objednatel písemně neoznámi Poskytovateli,
alespoň 3 měsíce předem, že trvá na jejím ukončení, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

3. Objednatel i Poskytovatel jsou oprávněni smlouvu vypovědět z důvodů uvedených v odst. 4,
resp. odst. 5, tohoto článku, a to v šestiměsíčnI výpovědní době, která začíná běžet od
prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

4. Poskytovatel je oprávněn za podmínek odst. 2 tohoto článku tuto smlouvu vypovědět, jestliže
je Objednatel vÍce než 30 dnů v prodlení s placením peněžních závazků vůči Poskytovateli.

5. Objednatel je oprávněn smlouvu vypovědět, jestliže Poskytovatel ztratí způsobilost
k provozováni činnosti uvedené v článku íl. této Smlouvy.

6. Smluvní strany se dohodly, že Smlouva zaniká také v případě:
a. Dohody smluvních stran,
b. jednostranným odstoupením od Smlouvy pro její podstatné porušení druhou

Smluvní stranou, přičemž podstatným porušením Smlouvy se rozumí zejména:
i. Neposkytování služeb řádně anebo ve sjednané době plněni,

ii. Opakované porušení povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy
Smluvní stranou

7. Každá výpověď' či odstoupeni musí být učiněna v písemné formě a doručena druhé straně.
V případě odepření přijetí výpovědi pIati, že výpověď' byla doručena 3. dnem po jejím
odeslání. výpovědní lhůta začne běžet od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po takovém
doručeni výpovědi druhé smluvní straně.


